
F.M= Plazo = 9 MESES

   

4

DIRECTOR DE PROYECTOS: Profesional con título de pregrado en

ingeniería o arquitectura, con Magister en Hábitat y Gestión del Territorio.

Experiencia general no menor de diez (10) años, y un (01) año de

experiencia relacionada con la Coordinación y/o Dirección en procesos de

ordenamiento territorial.

1 $7.268.208,00 270,00 100% $65.413.872,00 2,20 $143.910.518,40

$143.910.518,40

$27.342.998,50

$171.253.516,90

ITEM DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO CANTIDAD IVA 

1 DIÁGNOSTICO TERRITORIAL 1 $ 8.265.000,00

1.1 Revisar el archivo técnico e histórico 1 $ 1.425.000,00

1.2
Análisis de las dimensiones ambiental, económica, funcional, socio-cultural 

e institucional
1 $ 3.420.000,00

1.3 Cartografía de diagnóstico 1 $ 3.420.000,00

2 DOCUMENTO TÉCNICO FORMULACIÓN TERRITORIAL 1 $ 15.070.647,62

2.1 Contenido Estratégico 1 $ 1.390.647,54

2.2 Contenido Estructural 1 $ 3.420.000,00

2.3 Componente Urbano 1 $ 3.420.000,00

2.4 Componente Rural 1 $ 3.420.000,00

2.5 Cartografía de formulación 1 $ 3.420.000,00

3 DOCUMENTO GESTIÓN DEL RIESGO Y CAMBIO CLIMATICO 1 $ 24.510.000,00

3.1 Estudios básicos de amenaza por movimientos en masa 1 $ 2.660.000,00

3.2 Estudios básicos de amenaza de inundación. 1 $ 2.660.000,00

3.3 Estudios básicos de amenaza por avenidas torrenciales 1 $ 2.660.000,00

3.4 Estudios básicos de amenza por incendios forestales 1 $ 2.660.000,00

3.5 Delimitación y zonificación de las áreas con condición de amenaza 1 $ 2.660.000,00

3.6 Delimitación y zonificación de las áreas con condición de riesgo 1 $ 2.660.000,00

3.7 Determinación de medidas de intervención 1 $ 2.660.000,00

3.8 Incorporar los estudios basicos en el EOT 1 $ 2.660.000,00

3.9 Incorporar consideraciones del cambio climático 1 $ 3.230.000,00

4 IMPLEMENTACIÓN 1 $ 5.523.838,08

4.1
Realizar acompañamiento en el proceso de concertación, consulta, 

aprobación y adopción
1 $ 2.071.439,28

4.2 Apoyo en la respuesta a observaciones, modificaciones y/o correciones 1 $ 2.071.439,28

4.3
Apoyo a la Administración Municipal en la realización del Proyecto de 

acuerdo
1 $ 1.380.959,52

5 SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 1 $ 4.224.919,04

5.1 Realizar una lectura operativa y selectiva 1 $ 1.380.959,52

5.2 Seguimiento a la Ejecución del EOT 1 $ 1.380.959,52

5.3 Generar un instrumento para el seguimiento y evaluación del EOT 1 $ 1.463.000,00

6 MEMORIA JUSTIFICATIVA 1 $ 2.052.000,00

6.1 Documento Técnico 1 $ 2.052.000,00

7 DOCUMENTO RESUMEN 1 $ 2.071.439,28

7.1 Documento Técnico 1 $ 2.071.439,28

ITEM DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO CANTIDAD IVA 

1

Establecer y garantizar estrategia ciudadanía para permitir la participación 

democrática y concertar los intereses sociales, económicos y urbanísticos, 

en cada uno de los componentes del EOT. 

1 $ 7.600.000,00

2 Alquiler de Plotter 4 $ 519.170,44

3

Laboratorio: Exploración geotécnica, sondeos y ensayos de laboratorio para 

unidades de construcción categoría baja, en suelos (G, S, M, C). Incluye 

perforación manual mínimo 6 metros

40 $ 5.698.145,60

4 Alquiler de Oficina 9 $ 1.521.990,63

Apoyó:

Profesional de Apoyo SPPS

Secretaria de Planeación y Politica Sectorial

Vo.Bo. 

REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE CASANARE

MUNICIPIO DE HATO COROZAL

SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL

"ALTO Y SOSTENIBLE"

OBJETO CONSULTORIA: REALIZAR LA REVISIÓN GENERAL Y ACTUALIZACIÓN DEL ESQUEMA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE 

HATO COROZAL, CASANARE.

2,20

1. COSTOS DE PERSONAL

VR. PARCIAL

2. COSTOS POR PRODUCTOS 

PERSONAL PROFESIONAL

CATEGORIA DESCRIPCION DEL PERFIL No SUELDO MES
DIAS 

EFECTIVOS
TIEMPO MES DEDICACION VR. BASICO

9,0

UNIDAD VALOR UNITARIO SIN IVA

$ 43.500.000,00

$ 79.319.198,00

F.M.

PRESUPUESTO OFICIAL:  SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 

653.874.618,59) M/CTE incluido IVA 

3. TOTAL (IVA INCLUIDO) $653.874.618,59

$ 18.000.000,00

DOCUMENTO TÉCNICO 

DOCUMENTO TÉCNICO 

DOCUMENTO TÉCNICO 

DOCUMENTO TÉCNICO 

DOCUMENTO TÉCNICO 

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

TOTAL COSTOS DE PERSONAL

VALOR TOTAL

$ 10.800.000,00UNIDAD

DOCUMENTO TÉCNICO 

$ 8.925.000,00

$ 21.420.000,00

$ 21.420.000,00

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

$ 7.500.000,00

$ 18.000.000,00

$ 10.902.312,00

$ 16.660.000,00

$ 16.660.000,00

$ 22.236.416,00

UNIDAD $ 14.000.000,00 $ 16.660.000,00

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

$ 129.000.000,00

$ 29.072.832,00

$ 14.000.000,00

$ 14.000.000,00

$ 14.000.000,00

$ 14.000.000,00

$ 14.000.000,00

$ 12.973.751,28

IVA 

DOCUMENTO TÉCNICO 

VALOR TOTAL

$ 51.765.000,00

$ 94.389.845,62

$ 153.510.000,00

$ 34.596.670,08

$ 26.461.335,04

$ 12.852.000,00

$ 18.000.000,00

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

$ 9.163.000,00

$ 16.660.000,00

$ 14.000.000,00

$ 14.000.000,00

$ 17.000.000,00

$ 16.660.000,00

$ 16.660.000,00

$ 16.660.000,00

$ 16.660.000,00

$ 20.230.000,00

$ 7.319.197,56

$ 18.000.000,00

$ 18.000.000,00

$ 18.000.000,00

$ 8.709.845,10

$ 21.420.000,00

$ 21.420.000,00

$ 21.420.000,00

$ 21.420.000,00

$ 10.902.312,00

$ 10.902.312,00

$ 7.268.208,00

$ 12.973.751,28

$ 12.973.751,28

$ 8.649.167,52

$ 7.268.208,00

$ 7.268.208,00

$ 7.700.000,00

$ 8.649.167,52

$ 8.649.167,52

$ 10.800.000,00

TOTAL COSTO POR PRODUCTOS $ 386.548.602,00

$ 10.800.000,00

$ 12.852.000,00

$ 3.251.646,44

APIQUE $ 29.990.240,00 $ 35.688.385,60

$ 40.000.000,00

$ 12.973.751,28

3. OTROS COSTOS 

MES

TOTAL OTROS COSTOS

MES $ 8.010.477,00 $ 9.532.467,63

$ 2.732.476,00

$ 47.600.000,00

$ 96.072.500,00

GLB

VALOR TOTALUNIDAD VALOR UNITARIO SIN IVA


