



**REPÚBLICA DE COLOMBIA  
DEPARTAMENTO DE CASANARE  
MUNICIPIO DE HATO COROZAL  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL  
"ALTO Y SOSTENIBLE"**



**OBJETO CONSULTORIA: REALIZAR LA REVISIÓN GENERAL Y ACTUALIZACIÓN DEL ESQUEMA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE.**

**F.M=** 2,20 **Plazo =** 9 **MESES**

## 1. COSTOS DE PERSONAL

CATEGORIA	DESCRIPCION DEL PERFIL	No	SUELDO MES	DIAS EFECTIVOS	TIEMPO MES	DEDICACION	VR. BASICO	F.M.	VR. PARCIAL
<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>									
4	<b>DIRECTOR DE PROYECTOS:</b> Profesional con título de pregrado en ingeniería o arquitectura, con Magíster en Hábitat y Gestión del Territorio. Experiencia general no menor de diez (10) años, y un (01) año de experiencia relacionada con la Coordinación y/o Dirección en procesos de ordenamiento territorial.	1	\$7.268.208,00	270,00	9,0	100%	\$65.413.872,00	2,20	\$143.910.518,40
<b>TOTAL COSTOS DE PERSONAL</b>									\$143.910.518,40
<b>IVA</b>									\$27.342.998,50
<b>VALOR TOTAL</b>									\$171.253.516,90

### 3. COSTOS POR PRODUCTOS

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO SIN IVA	IVA	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>DIÁGNOSTICO TERRITORIAL</b>	<b>DOCUMENTO TÉCNICO</b>	<b>1</b>	<b>\$ 43.500.000,00</b>	<b>\$ 8.265.000,00</b>	<b>\$ 51.765.000,00</b>
1.1	Revisar el archivo técnico e histórico	UNIDAD	1	\$ 7.500.000,00	\$ 1.425.000,00	\$ 8.925.000,00
1.2	Análisis de las dimensiones ambiental, económica, funcional, socio-cultural e institucional	UNIDAD	1	\$ 18.000.000,00	\$ 3.420.000,00	\$ 21.420.000,00
1.3	Cartografía de diagnóstico	UNIDAD	1	\$ 18.000.000,00	\$ 3.420.000,00	\$ 21.420.000,00
<b>2</b>	<b>DOCUMENTO TÉCNICO FORMULACIÓN TERRITORIAL</b>	<b>DOCUMENTO TÉCNICO</b>	<b>1</b>	<b>\$ 79.319.198,00</b>	<b>\$ 15.070.647,62</b>	<b>\$ 94.389.845,62</b>
2.1	Contenido Estratégico	UNIDAD	1	\$ 7.319.197,56	\$ 1.390.647,54	\$ 8.709.845,10
2.2	Contenido Estructural	UNIDAD	1	\$ 18.000.000,00	\$ 3.420.000,00	\$ 21.420.000,00
2.3	Componente Urbano	UNIDAD	1	\$ 18.000.000,00	\$ 3.420.000,00	\$ 21.420.000,00
2.4	Componente Rural	UNIDAD	1	\$ 18.000.000,00	\$ 3.420.000,00	\$ 21.420.000,00
2.5	Cartografía de formulación	UNIDAD	1	\$ 18.000.000,00	\$ 3.420.000,00	\$ 21.420.000,00
<b>3</b>	<b>DOCUMENTO GESTIÓN DEL RIESGO Y CAMBIO CLIMATICO</b>	<b>DOCUMENTO TÉCNICO</b>	<b>1</b>	<b>\$ 129.000.000,00</b>	<b>\$ 24.510.000,00</b>	<b>\$ 153.510.000,00</b>
3.1	Estudios básicos de amenaza por movimientos en masa	UNIDAD	1	\$ 14.000.000,00	\$ 2.660.000,00	\$ 16.660.000,00
3.2	Estudios básicos de amenaza de inundación.	UNIDAD	1	\$ 14.000.000,00	\$ 2.660.000,00	\$ 16.660.000,00
3.3	Estudios básicos de amenaza por averías torrenciales	UNIDAD	1	\$ 14.000.000,00	\$ 2.660.000,00	\$ 16.660.000,00
3.4	Estudios básicos de amenaza por incendios forestales	UNIDAD	1	\$ 14.000.000,00	\$ 2.660.000,00	\$ 16.660.000,00
3.5	Delimitación y zonificación de las áreas con condición de amenaza	UNIDAD	1	\$ 14.000.000,00	\$ 2.660.000,00	\$ 16.660.000,00
3.6	Delimitación y zonificación de las áreas con condición de riesgo	UNIDAD	1	\$ 14.000.000,00	\$ 2.660.000,00	\$ 16.660.000,00
3.7	Determinación de medidas de intervención	UNIDAD	1	\$ 14.000.000,00	\$ 2.660.000,00	\$ 16.660.000,00
3.8	Incorporar los estudios básicos en el EOT	UNIDAD	1	\$ 14.000.000,00	\$ 2.660.000,00	\$ 16.660.000,00
3.9	Incorporar consideraciones del cambio climático	UNIDAD	1	\$ 17.000.000,00	\$ 3.230.000,00	\$ 20.230.000,00
<b>4</b>	<b>IMPLEMENTACIÓN</b>	<b>DOCUMENTO TÉCNICO</b>	<b>1</b>	<b>\$ 29.072.832,00</b>	<b>\$ 5.523.838,08</b>	<b>\$ 34.596.670,08</b>
4.1	Realizar acompañamiento en el proceso de concertación, consulta, aprobación y adopción	UNIDAD	1	\$ 10.902.312,00	\$ 2.071.439,28	\$ 12.973.751,28
4.2	Apoyo en la respuesta a observaciones, modificaciones y/o correcciones	UNIDAD	1	\$ 10.902.312,00	\$ 2.071.439,28	\$ 12.973.751,28
4.3	Apoyo a la Administración Municipal en la realización del Proyecto de acuerdo	UNIDAD	1	\$ 7.268.208,00	\$ 1.380.959,52	\$ 8.649.167,52
<b>5</b>	<b>SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN</b>	<b>DOCUMENTO TÉCNICO</b>	<b>1</b>	<b>\$ 22.236.416,00</b>	<b>\$ 4.224.919,04</b>	<b>\$ 26.461.335,04</b>
5.1	Realizar una lectura operativa y selectiva	UNIDAD	1	\$ 7.268.208,00	\$ 1.380.959,52	\$ 8.649.167,52
5.2	Seguimiento a la Ejecución del EOT	UNIDAD	1	\$ 7.268.208,00	\$ 1.380.959,52	\$ 8.649.167,52
5.3	Generar un instrumento para el seguimiento y evaluación del EOT	UNIDAD	1	\$ 7.700.000,00	\$ 1.463.000,00	\$ 9.163.000,00
<b>6</b>	<b>MEMORIA JUSTIFICATIVA</b>	<b>DOCUMENTO TÉCNICO</b>	<b>1</b>	<b>\$ 10.800.000,00</b>	<b>\$ 2.052.000,00</b>	<b>\$ 12.852.000,00</b>
6.1	Documento Técnico	UNIDAD	1	\$ 10.800.000,00	\$ 2.052.000,00	\$ 12.852.000,00
<b>7</b>	<b>DOCUMENTO RESUMEN</b>	<b>DOCUMENTO TÉCNICO</b>	<b>1</b>	<b>\$ 10.902.312,00</b>	<b>\$ 2.071.439,28</b>	<b>\$ 12.973.751,28</b>
7.1	Documento Técnico	UNIDAD	1	\$ 10.800.000,00	\$ 2.071.439,28	\$ 12.973.751,28
<b>TOTAL COSTO POR PRODUCTOS</b>						<b>\$ 386.548.602,00</b>

3. OTROS COSTOS

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO SIN IVA	IVA	VALOR TOTAL
1	Establecer y garantizar estrategia ciudadana para permitir la participación democrática y concientar los intereses sociales, económicos y urbanísticos, en cada uno de los componentes del EOT.	GLB	1	\$ 40.000.000,00	\$ 7.600.000,00	\$ 47.600.000,00
2	Alquiler de Plotter	MES	4	\$ 2.732.476,00	\$ 519.170,44	\$ 3.251.646,44
3	Laboratorio: Exploración geotécnica, sondeos y ensayos de laboratorio para unidades de construcción categoría baja, en suelos (G, S, M, C). Incluye perforación manual mínimo 6 metros	APIQUE	40	\$ 29.990.240,00	\$ 5.698.145,60	\$ 35.688.385,60
4	Alquiler de Oficina	MES	9	\$ 8.010.477,00	\$ 1.521.990,63	\$ 9.532.467,63
TOTAL OTROS COSTOS						\$ 96.072.500,00

**3. TOTAL (IVA INCLUIDO)** \$653.874.618,59

**Vo.Bo.**

Profissional de Áudio - SPBSC